CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO: Concessione in uso temporaneo della Sala I alcone Borsellino all’
Associazione “Gli Ultimi Cantastorie” per il recital “La Storia di San Giorgio
(31 maggio e 1 giugno 2008)

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo __spese per [

Funz. Serv. e

interv. . _

Addi 1L RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica: !
Si esprime parere FAVOREVOLE |

I jszg:;m;sg{ res

i

Parere del Re "s}}"‘éﬁ&éﬁ)ﬂ@ di Ragioneria in merito a

Si esprime parere FAVOREVOLE

L

Per ’assunzione éﬁil”_, pegno di spe e
dell’art.55, comma 5°, della leg gy 08'66 i%‘*@@ n.142, z‘ﬁ{:epé‘é@ dalla LR n.

o
b
9]
]
T
<
=
1%
&
E-E’i
C..“.
o,
e
o
-4
rA
=
)
=)
B
K

1

Si esprime PARERE FAVOREV OLE all’adozione dell’atto di cui all’ @ggﬁ.zéo sotto il @;i; o della
sua legittimita.




IL SINDACO

Premesse che con nota del 14.04.08 assunta al protocollo in pari data al n. 29803 I’ ;f%é‘sg{}ﬁg“'fii‘;?i:

Gli Ultimi Cantastorie con 5@@ a 'Ragusa in via Bellarminio n.2, fa presente che

5 CQ
organizzare per il 31 maggio e il 1 glugno 2008, presso la Sala Falcone Borselli colo

int
i

4
L

no, uno spe
folkloristico “La Storia di San Giorgio” e chiede che il Comune possa contribuire alla realizzazione
di tale iniziativa, mettendo a disposizione la Sala Falcone Borsellino il 31 maggio e il 1 giugno ;
Che lo spettacolo prevede la presenza di un cantastorie, di un musicista e di una voce narrante ¢ Jw
st estbiranno in canti € poesie pé};}@iaﬁ; ‘

Considerato che il Comune nell” ambito delle proprie funzioni istituzionali puo procedere, ai sensi
dell” art.3 del vigente regolamento dei contributi, alla concessione di sovvenzioni sotto forma di
attribuzione di vantaggi economici che consistono in attribuzioni di benefici diversi dall” erogazione
di denaro;

Ritenuto, pertanto, che in tale previsione rientra la possibilitd di concedere beni immobili di
proprieta Comunale, per iniziative meritevoli di accoglimento ;

Visto che I iniziativa suesposta risulta essere meritevole di accoglimento in quanto propone la
mitica figura del Cantastorie che canta e cunta la Storia é; San Giorgio in occasione dei
steggiamenti previsti per I’ anno 2008, si ritiene opportuno concedere, a is‘m%@ f %"aniag;%@
economico, la concessione in uso del Teatro tenda Comunale ;

2\{;?%{3&&} di dover provve GZ e in merito;

Visto I” art.41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza éé‘%é:ﬁ materia
indicate nell” art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I’ indirizzo normativo in ordine della

individuazione del Sindaco, quale organo a competenza generale;

DETERMINA

1. Di concedere, per le motivazioni riportate in premessa, all” Associazione Culturale “Gli
Ultimi Cantastorie” con sede a Ragusa in via Bellarmino n.2, a titolo di vantaggio
economico, ai sensi dell” art. 3 del vigente regolamento dei contributi, la {:ei;aesg%@m n uso
temporaneo della Sala Falcone Borsellino per un recital musicale “La Storia di San
Giorgio” da effettuarsi il 31 maggio e il 1 giugno 2008;

2. Di dare atto che, ai sensi dell” art.3 del su citato Reg@%&msﬁéi} dei contributi, I’

Associazione citata & tenuta a “far risultare, dagli atti e mezzi con i quali effettuano pubblico

annuncio e promozione dell” iniziativa suddetta, che la stessa viene realizzata con il

Concorso del Comune” pena la revoca della concessione;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

3
J.




;;mi‘is; fpa%cs ag}mzzﬁaéﬁ ai@ ta z*hs f‘a;a;fa della presente

Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, 1a determinazione € stata trasmessa in copia
al Presidente del Consiglio, ai sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

Ragusa, li

P L T T T T T e

11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ rimasta affissa
all’ Albo Pretorio per quindici-giorni consecutivi dal ... il dii... al

Ragusa, li .......

Certificato di avvenuta pubblicazione della d€terminazione

Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, € stata affissa
all’ Albo Pretorio di questo Comune il giorno......iiiihi. ... ed & rimasta affissa per quindici
giorni consecutivi decorrenti dal ....... senza @;};}@ﬁzzzﬂm

Ragusa, Ii ..

Ei SEQR&TAREG GEE@ERALE
ALE




TR R

- Mkreen Feunutuds

I

ersu Loco
ey U f‘/ ‘SLL u;f.;hs L]
pe> ~7 g ¥
i 7/ .
{ / Sye Cwrgs

Parte integrante & sost
alla Determinazione Sing:

Al Sig. Sindaco

Dr. Nello Dipasquale
del Comune di

97100 RAGUSA

« Yellg Vinauss

SRR wcieons
30/86,2008 08:54- 25
Du374CER7 303501
S

‘HHMUMW T Oy P

Oggetto: Richiesta CONTRIBUTO
Spettacolo Folcloristico/Culturale (recital musicale)
“Gli Ultimi Cantastorie”
La storia di San Giorgio — Evento 2008 — Ragusa IBLA
Sabato 31 Maggio — Domenica 01 Giugno c.a.

Assessore alla Cultura
Franco Barone

L Associazione Culturale “Gli Ultimi Cantastorie”

PROPONE
alla V/s cortese attenzione la proposta di seguito descritta che ha lo scopo di
RISVEGLIARE e riportare a Ragusa Ibla la figura mitica del CANTASTORIE

che “canta”e “cunta” la storia di San Giorgio Cavaliere (¢ altro) in occasione dei
festeggiamenti previsti anno 2008 ¢

CHIEDE
1) Contributo per concessione in uso temporaneo della
SALA FALCONE/BORSELLINO in RAGUSA IBLA
per attivita folcloristico/culturale (canto e cunto).

2) Contributo SPESE (1 ‘associazione non ha scopo di lucro) di Euro 3000,00
(tremila/00) per un minimo di dieci spettacoli, nelle DUE giornate
(da concordare... Ore .. 16,30 - 18,00 - 19,00 - 20,30 - 22,00) per:
a) Gettone di presenza agli artisti
b) SIAE
¢) Manifesti, locandine, inviti
d) Amplificazione
¢) Tassa di affissione

N.B. Qualora il contributo richiesto non dovesse essere deliberato o soltanto in
parte si CHIEDE I’autorizzazione a inserire un ingresso a pagamento non
superiore a € 3,00,

La proposta prevede:

1) La presenza di un “cantastorie”, un musicista e una voce narrante.
Oltre alla storia di S. Giorgio il trio esibird un programma articolato tra
canti e poesie popolari, (brani folkloristici della pit radicata tradizione
popolare). La durata dello spettacolo € di circa cinquanta minuti.

2) Service di amplificazione.

3) Pubblicita (manifesti, inviti..)




S1 PREC E%’% che:

al ard montato un piccolo impianto di amplificazione
b) sara montato un modesto treppiede con il cartellone di San Giorgio
¢ non servono camerini né tempi per PROVE

%3’ chiede la disponibilita del locale come di seguito indicato:
1) Sabato 31 maggio c.a. dalle ore 15,30 alle ore 24,00
2) Domenica 01 giugno c.a. {53?3% ore 15,30 alle ore 24,00

Verranno presi contatti con gli organizzatori della festa di San Giorgio e in
articolare con il Rev. Parroco Pietro Paole Froridia,

Accredito in conto corrente bancario (si precisa la ragione sociale della banca,
indirizzo, codice ABI - CAB — CIN, intestazione e numero del ¢/c);

Ragione Sociale: Associazione Culturale “Gli Ultimi Cantastorie”

Banca Agricola Popolare di Ragusa — Agenzia N°3 di Ragusa — [BAN

Paese CHECKDIGIT CIN  ABI CAB CONTO
It 24 4 050636 17603 CC0031060922 |

Si dichiara di non essere titolari di partita IVA e che pertanto, quests prestazione a carattere
occaswonale, non rientra nel campo di applicazione IVA 2 norma:
ART 4 DPR 633/72 Grationdosi di associazione).

s

I programma pud essere variato, adattato ed articolato in considerazione
elle diverse esigenze. Fara da scenografia il cartelione di S. Giorgio,
rigorosamente realizzato a mano.

La durata di ogni spettacolo ¢ di circa 60 minuti.

(oo

Confidando in un benevolo e cortese riscontro si porgono
distinti e referenti ossequi

Ragusa 14 Aprile 2008

N.B. Quanto non previsto dovra essere concordato.
Sirimane disponibili a ogni V/s esigenza

Associarione Culturale

“Gli Ultimi cantastorie”

Via Bellarmino,2 - 97100 RAGUSA
tel. 360 é%ﬁ%ﬁ%%
www.ultimicantastorie.org



